
Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

Odbor výstavby,životního prostředí a vodního hospodářství

Těšínská 35 , 710 16 Slezská Ostrava

Naše zn: OVŽPaVH/3736/03/Ph OKD, OKK, a.s.

Ukl.zn.: 330 IČ: 47675829

Tel: 59 52 25 149 Koksární 1112

FAX : 59 624 19 97 %? Ji xi“ % Ostrava - Přívoz

Datum : 2004 — 01 — 26

v zastoupení :

ECOCOAL, s.r.o.

Vršovců 1048/29

Ostrava — Mar.Hory

s TAVEBNÍ POVOLENÍ

pro stavbu : „ uzavření skládky chemických odpadů v lokalitě odvalu Dolu Heřmanice “

na pozemku ppč. 1094/7, k.ú. Hrušov.

ROZHODNUTÍ č. 33 /2004

Odbor výstavby, ŽP a VH Statutárního města Ostravy — Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava obdržel dne 22.12.2003 Žádost stavebníka OKD, OKK, a.s., se sídlem Koksámí

] 112, Ostrava _ Přívoz, V zastoupení na základě plné moci ze dne 16.10.2003. ECOCOAL,

sr., Vršovců 1048/29, Ostrava — MarHory, IČ :61946770 O povolení výše uvedené stavby .

Výrok :

Statutární město Ostrava — Úřad městského obvodu Slezská Ostrava , odbor výstavby,

životního prostředí a vodního hospodářství, jako stavební úřad příslušný podle § 117 Odst.1,

písm. (1) ve stavebním řízení ve smyslu § 62 zákona č.50/ 1976 Sb. , O územním plánování a

stavebním řádu , ve znění pozděj ších předpísů,(dá1e jen stavební zákon ) , ustanovení § 139

odst.3 ,zákona č.128/2000 Sb., o obcích, V platném znění, (obecní zřízení ) a OZV města

Ostravy č.11/2000 (Statut města Ostravy ) V ustanoveni ("21.21 , písm. c),bod 1 žádost posoudil

& rozhodl takto :

na stavbu : „ uzavření skládky chemických odpadů v lokalitě odvalu Dolu Heřmanice “

na pozemku p.p.č.1094/7, k. ú. Hrušov se v y d á v á

podle § 66 stavebního zákona a § 19 vyhl. č. 132/1998 Sb., o obecných technických

požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů

stavební povolení.

Předložená projektová dokumentace řeší :

Jedná se o uzavření skládky chemických odpadů na odvalu Dolu Heřmanice, po ukončení

ukládání odpadů.



_ 2 _

Stavba je členěna na tyto objekty :

SO 01 — zemni práce spoj ené s vytvarováním tělesa skládky

SO 02 — uzavírací vrstvy

SO 03 — technická rekultivace

Práce jsou rozvrženy do 2 etap. V rámci letapy bude provedeno vytvarování a uzavření

tělesa skládky tak, aby bylo možné monitorovat spodní vody - obj. SO 01, SO 02.

Ve 2.etapě bude území dotčené parcely vytvarováno,podle požadavků MMO ÚHA do úrovně

terénu okolních navážek — SO 03. Vytvarováním budou zajištěny předpoklady pro definitivní

úpravu celého území terénní deprese.

SO 01 — zemní práce spojené s vytvarováním tělesa skládky

Dosud uložené nebezpečné odpady budou překryty technologickým materiálem-RSH. Prvotní

překrytí NO bude provedeno sypáním přes hranu ve vrstvě zajišťující únosný podklad pro

pojezd zemních strojů. Přebytečná srážková voda vyskytující se na vrstvě NO, bude

v závěrečné fázi odčerpána a odvezena k přečištění do okruhu závadných vod chemické

výroby Koksovny Svoboda nebo Koksovny Jan Šverma. Další překrytí bude prováděno po

vrstvách s průběžným zhutněnímOd úrovně +219,4 rn bude provedeno odstranění stávající

krycí vrstvy, která chrání PVC fólii spodní izolace skládkyNavyšování od úrovně + 219,4 m

bude prováděno opět vrstvením s průběžným zhutňováním technologického materiálu.

Poslední vrstva o tloušťce 0,2 m bude tvořena jemnozrnným materiálem a bude zhutněna.

SO 02 — uzavírací vrstvy

Účelem objektu je zamezit vnikání srážkové vody dovnitř tělesa skládky a odvádět tyto voidy

mimo. Vyrovnávací vrstva je tvořena poslední vrstvou RSH, která bude vyrovnána a zhutněna

na 95 % PS. Pro tuto kategorii skládky je předepsáno dvouvrstvé kombinované těsnění.

Spodní těsnící vrstva bude tvořena minerálním těsněním o tloušťce 1,0 m po zhutnění, horní

těsnící vrstva bude tvořena fólii PVC o tloušťce 2 mm. Pro zabezpečení a kontrolu těsnosti

slouží vybudovaný detekční trativodový systém svedený do kontrolní šachtice, umístěné na

severní straně jímky. S ohledem na požadavek vyplnit prostor uzavřené skládky po úroveň

okolního terénu, bude nutno zvýšit tuto šachtici cca o 10 m, aby byla zachována její

přístupno st.

SO 03 ~ technická rekultivace

Pro technickou rekultivací je navržena Rekultivační sanační hmota RSH se stavebním

technickým osvědčením k použití pro rekultivační stavby-odkaliště, poklesové kotliny

v poddolovaném území, technickou rekultivací skládek, apod. Jedná se o materiál již pro

krycí vrstvu skládky. Materiál bude ukládán do určeného prostoru přímo bez mezideponíí přes

hranu a zhutněn zemními stroji. Pata násypu buee končit na hranici parcel 1094/1 a 1094/7.

Zásyp bude prováděn po vrstvách cca 2 m a hutněn pojezdy buldozeru. Před zahájením prací

bude nutno odstranit z vrtů HV l a HV 2 ocelové chráničky a nadstavit tyto vrty. Nadstavení

bude provedeno pomocí betonových trub DN 300, ve kterých budou v obsypu umístěny PVC

pažnice DN 110. Vrty budou postupně vytažený nad úroveň povrchu rekultivovaného

terénuRealizací tohoto objektu budou zajištěny předpoklady pro deíinitivní úpravu celého

území terénní deprese.

Pro provedení výše uvedené stavby se stanoví tyto podmínky :

1.Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení ,která je

přílohou žádosti o stavební povolení . Případné změny nesmí být provedeny bez



-3_

předchozího povolení stavebního úřadu.

2.Při stavbě je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technického zařízení,

zejména vyhl. 324/1990 Sb. a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.

3.Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl . č. 137/ 1998 Sb. upravující požadavky na

provádění staveb.

4. Stavba bude provedena dodavatelsky Odborná firma bude vybrána ve výběrovém rízení.

Stavebník, nejpozději 14 dnů před zahájením prací, předloží stavebnímu úřadu ŽL, výpis

z obchodního rejstříku a odborný dozor provádějící firmy.

6.Na stavbě bude umístěn štítek „ Stavba povolena „ ,viditelný z přístupové komunikace a

bude tam ponechán do kolaudace stavby.

7.Pozemky dotčené stavbou budou po dokončení stavby uvedeny do původního stavu —

včetně zatravnění.

9.Veškeré škody , způsobené realizací stavby , budou nahrazeny V souladu s ustanovením

občanského zákoníku č.40/ 1964 Sb. , ve znění pozdějších novel.Případné spory 0 náhradu

škody řeší příslušný soud

lO.Při stavbě budou dodrženy :

a) ustanovení normy ČSN 73 00 39 — navrhování objektů na poddolovaném území

b) předpisy související s ochranou životního prostředí , zejména :

zák. č. 17/1992 Sb . ,0 životním prostředí , v platném znění

zák. č. 254/2001 Sb . ,o vodách a 0 změně některých zákonů ,ve znění pozdějších

předpisů, v platném znění

zák. č 86/2002 Sb. ,0 ochraně ovzduší před znečišť ujícími látkami

zák. 0. 114/1992 Sb.,o ochraně přírody a krajiny v platném znění

zák.č. 185/2001 Sb . , o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, v platném znění

ll.Budou respektovány podmínky , uvedené ve vyj ádřeních a stanoviscích dotčených

orgánů státní správy, správců inženýrských sítí , účastníků řízení a ostatních, dané jimi

k projektové dokumentaci nebo ke stavbě ke stavebnímu řízení a to zejména :

MMO OVP dne 15.12.2003 čj: OVP/11513/03/Km

- realizací tohoto záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod

- realizací stavby nesmí dojít k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů na dotčené

lokalitě

- veškeré případné manipulace s vodám závadnými látkami v době stavby musí být

prováděny tak, aby nedošlo k úniku závadných látek do půdy ani jejich nežádoucímu

smísení se srážkovými vodami

- rekultivační stavební hmota, která bude použita pro výplň tělesa odvalu musí splňovat

následující podmínky:

1. vodný výluh nesmí překročit limitní hodnoty v tabulce 6 3. přílohy c. 6, vyhlášky MŽP

č.383/2001 Sb.,o podrobnostech nakládání s odpady ( dále jen vyhláška), včetně

případné tolerance

2. obsah organických škodlivin v sušině nesmí překročit limitní hodnoty organických

škodlivin v sušině uvedené v tabulce č.9.l přílohy č.9 ,vyhlášky, včetně případné

tolerance

— analytické rozbory odpadů a kalů se provádějí v laboratořích a odborných pracovištích,

které mají zavedený systém jakosti podle ČSN EN ISO/IEC17025 nebo ČSN EN

45001. Způsobilost laboratoře se vztahuje pouze na metody jmenovitě uvedené

V příloze osvědčení o odborné způsobilosti.



-4_

— pro provoz uvedeného zařízení bude zpracován provozní řád a předložen odboru

ochrany vod a půdy MMO k vydání vyjádření.

- při realizaci uvedeného záměru nesmí dojít k poškození stávajícího monitorovacího

systému a bude zachováno provádění monitoringu podzemních vod.

MMO OŽP dne 16.12.2003 čj. ŽP/248/18337/2003

- s veškerými odpady, které budou vznikat stavební činnosti, musí být nakládáno

V souladu s ustanovením zákona o odpadech, včetně předpisů vydaných k jeho

provedení

- pro uzavření skládky a terénní úpravy bude použít pouze certifikovaný materiál vhodný

pro technické rekultivace

- kácení dřevin je možno provést pouze na základě povolení MMO OŽP. O povolení ke

kácení dřevin může stavebník požádat po vydání stavebního povolení.

12.Stavebník bude dbát, aby při provádění praci-nepoškodil sousední nemovitosti a dbát,

aby nedocházelo k omezování jejich práv a právem chráněných zájmů, k nadměrnému

znečištění okolí stavby, ničení zeleně, k poškozování majetku a k nepořádku na staveništi.

13.Staveništm' vozidla budou před výjezdem ze staveniště řádně očištěna, aby neznečišťovala

veřejné komunikace.

14.V době provádění stavebních prací bude zabezpečen přístup i příjezd ke stávajícím

nemovitostem.

15.Stavbou nesmí docházet k obtěžování přilehlé zástavby nadměrným hlukem.

16.V případě, že stavba nebude ukončena ve stanoveném termínu, je stavebník povinen

požádat před uplynutím této lhůty o změnu stavby před jej ím dokončením - změnu

termínu dokončení stavby.

17.Po dokončení stavby podá investor návrh na kolaudaci spolu s patřičnými doklady dle

vyhl . č. 132/1998 Sb. - § 30 a § 31, ve znění pozdějších předpisů.

21.Stavba bude dokončena do 31.12.2005 .

Odůvodnění :

Na skládku bylo vydáno územní rozhodnutí č. 147/87, dne 9.10.1987, NVO, odborem

výstavby a ÚPA a stavební povolení na skládku bylo vydáno dne 30.5.1990, rozh.č.483/90,

pod čj. Výst.R/965/90. Dílčí kolaudace skládky proběhla dne 17.6.1992 a dne 9.7.1992 bylo

vydáno kolaudační rozhodnutí č.2lO/92, pod čj. Výst.1520/92.

Opatřením ze dne 7.1.2004 stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení podle § 61

stavebního zákona dotčeným orgánům státní správy a známým účastníkům řízení . Ve lhůtě

určené k uplatnění námitek a stanovisek neuplatnilí účastníci řízení žádné námitky.

Stavební úřad podle ustanovení § 61 odst.2 , stavebního zákona upustil od ústního jednání a

místního šetření, protože mu poměry na staveništi byly dobře známy a žádost poskytovala

dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil , že ve lhůtě do 10 dnů mohou účastníci

řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá stanoviska.

Předmětná nemovitost je ve vlastnictví žadatele — viz.výpis z katastru nemovitostí

— LV č. 768, k.ú. Hrušov



_5_

Okruh účastníků řízení byl určen podle vlastnických práv a příslušností k výše povolované

stavbě.

OKD, OKK , a.s. stavebník

ECOCOAL, s.r.o. zástupce stavebníka

DIAMO, s.p. vlastník sousedních nemovitostí

V průběhu stavebního řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek

uvedených v § 62 stavebního zákona a posoudil shromážděna stanoviska a připomínky

dotčených orgánů státní správy a ostatnich , kteří se ke stavbě vyjádřili ve svých písemných

stanoviscích , jenž jsou součástí dokladové části projektové dokumentace . Projektová

dokumentace stavby splňuje technické požadavky na výstavbu a uskutečněním stavby nej sou

ohroženy veřejné zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné

zájmy účastníků řízení. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody. které by bránily

povolení stavby.

Ke stavbě se vyjádřili :

MMO OVP dne 15.12.2003 čj. OVP/11513/O3/Km

MMO OŽP dne 16.12.2003 čj.ŽP/248/18337/2003

MMO ÚHA dne 10.11.2003 čj .ÚHA/6159/03/Bau/Hr

HZS MSK dne 19.11.2003 čj.Chuda1.6/1305

KHS MSK dne 19.11.2003 čj.12402/244.2/2003

Povodí Odry dne 18.11.2003 čj.11447/923/3/03—7.23

DIAMO dne 10.12.2003 čj.TE/O/219/03

Stavebni úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní

správy vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků

inženýrských sítí a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí.

Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavby , rozhodl

způsobem uvedeným ve výroku _

Upozornění :

Stavební úřad upozorňuje, že dle „Kategorizace území OKR „ se stavba nachází v oblasti

ohrožené výstupy důlních plynů, a proto je nutno důsledně dodržovat podmínky OKD, a.s.

IMGE o.z.

Stavba může být zahájena až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne , kdy nabylo právní moci

toto rozhodnutí, nebude stavba zahájena.



-6-

Poučení :

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě do 15 dnů počínaje dnem následujícím po

jeho obdržení k odboru stavebně správnímu Magistrátu města Ostravy , podáním učiněným u

zdejšího odboru výstavby , ZP a VH SMO UMOb Slezská Ostrava.

Jaroslava N o v o tn á

vedoucí odboru výstavby ,

V l ', I V r r V r

zwotnlho prostredi a vodního hospodarstw

Správní poplatek činí dle zák . č. 305/1997 Sb ; ,v platném znění 2500,- Kč , pol. 16 ,odst.l g,

a byl uhrazen dne 5.1.2004,č.stvrzenky AF 274 6076.

Příloha :

1 x ověřená dokumentace stavby

1 x štítek „ stavba povolena „ bude předán po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

Obdrží :

I: účastníci řízení :

OKD,OKK, a.s., Koksární 1112, Ostrava —Přívoz

ECOCOAL, s.r.o., Vršovců 1048/29, Ostrava — Marl—Iory

DIAMO, s.p.., Ostrava — Vítkovice, ul. Sirotčí

H.Dotčené orgány státní správy a ostatní :

MMO OVP

MMO OŽP

MMO ÚHA

SMO MOb Slezská Ostrava

KHS MSK

HZS MSK

Povodí Odry, s.p.

OKDJMGE

KÚ MSK — odbor životního prostředí a zemědělství


